
Nº 128, quinta-feira, 5 de julho de 2018 265ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070500265

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018

A Pref. Municipal de Brasília de Minas/MG -- torna público o
Processo Licitatório nº 115/2018, Pregão Presencial para Registro Preço
nº 050/2018. Aquisição de material de limpeza, desinfecção e
descartáveis para atender as demandas das secretarias municipais.
Abertura da sessão: 24/07/2018 às 09hs00min. Edital disponível no site
www.brasiliademinas.mg.gov.br e pelo e-mail
l i c i t a c a o @ b r a s i l i a d e m i n a s . m g . g o v. b r.

ALICE MARA SOUZA E SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE ADESÃO A REGEISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018
Consórcio da Saúde e Desenvolvimento dos Vales do Noroeste

de Minas - O Município de Buritis - MG torna público o interesse em
aderir ao Pregão Presencial nº 007/2018. OBJETO DA LICITAÇÂO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, tratamento,
destinação ou disposição final de resíduos dos serviços de saúde.
FORNECEDOR: Servioeste Minas Gerais LTDA.

Buritis-MG, 4 de julho de 2018.
KENY SOARES RODRIGUES

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal Retifica a Publicação do Primeiro
Termo Aditivo publicada no DOU dia 04/07/2018, Seção 3, página
243. Onde se lê: Objeto: Coordenadora para a casa de Apoio de
Barretos. Leia-se: Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para
Prestação de Serviços de Monitoramento 24 Horas Com Alarme.
Buritis-MG.

SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA 08/2018. EXTRATO DE CONTRATO nº 035/2018,
tendo como objeto a Construção de muro e calçamento na quadra
coberta da Escola Maria de Sales, com uso de saldo remanescente
constante no SIMEC. Partes: Contratada: MGE Empreendimentos e
Construções LTDA - ME, CNPJ: 07.718.365/0001-03; Contratante:
Município de Buritizeiro CNPJ: 18.279.067/0001-72. Valor R$
13.707,36 (treze mil setecentos e sete reais e trinta e seis centavos).
Data de assinatura: 15 de junho de 2018. Vigência: A partir da ordem
de serviço por 30 dias. Dotações: 020920 123610188
300834.4.90.5100.00 fonte 122 ficha 790

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2018

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO do processo nº 025/2018, tendo
como objeto a Construção de muro e calçamento na quadra coberta da
Escola Maria de Sales, com uso de saldo remanescente constante no
SIMEC. Partes: Contratada: MGE Empreendimentos e Construções
LTDA - ME, CNPJ: 07.718.365/0001-03; Contratante: Município de
Buritizeiro CNPJ: 18.279.067/0001-72. Valor R$ 13.707,36 (treze mil
setecentos e sete reais e trinta e seis centavos). Dotações: 020920
123610188 300834.4.90.5100.00 fonte 122 ficha 790

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público, a
ratificação da Dispensa de Licitação nº 04/2018, Processo nº 0005588,
Objeto: locação de Imóvel Urbano, localizado nesta cidade à Avenida 28
nº 124, Bairro Medalha Milagrosa, para o funcionamento do Conselho
Tutelar.- Período: 12 meses (período - 01/07/2018 a 30/06/2019) - valor
mensal: R$: 700,00 (setecentos reais). LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE
CAMPINA VERDE-MG, CNPJ: 18 457 291/0001-07 - LOCADOR:
JOAQUIM PEDRO ABALÉM, CPF: 273.671.186-68. Fundamental
Legal: Art. 24, Inc. X - Fradique Gurita da Silva - Prefeito Municipal.

Campina Verde, 2 de julho de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público, o
resultado do Extrato de Julgamento: Processo Licitatório nº 0005527
- Modalidade: Pregão Presencial - Edital nº 25/2018, Tipo: Menor
Preço Global - Objeto: Aquisição de Equipamento/Material
Permanente de um Consultório Odontológico, contendo os itens,
descrição e demais informações constantes do edital e seus anexos.
Licitantes Proponentes: 1) BETÂNIAMED COMERCIAL EIRELI,
CNPJ: 09.560.267/0001-08, Valor Global: R$: 31.500,00 classificada
em 1º lugar; 2) CIRÚRGICA VITÓRIA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 07.700.245/0001-70 - Valor

Global R$: 39.143,85, classificação: 2º lugar; EMIGÊ MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ: 71.505.564/000124 teve sua
proposta desclassificada por não ter apresentado todos os itens do
lote, especificamente o item 4 (Biombo Plumbífero: Espessura
Mínima de 02 mm, tipo Curvo, Estrutura em Aço ou Alumínio).
Recurso Financeiro: Emenda Parlamentar Federal proposta nº
3111101712190911454 - Portaria nº 3672, de 22/12/2017-
MINISTÉRIO DA SAÚDE. Lucas dos Santos Mariano - Pregoeiro.

Campina Verde-MG, 2 de julho de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços n. º 12/2018 - Extrato de Contrato nº 235/2018 -
Objeto execução de obra para reforma e ampliação prédio para
instalação da sede administrativa da Secretaria de Educação
(Recursos QESE/Próprio), Proced. Licitatório 60/2018. Contratante:
Município de Capitólio e Contratada: NV PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA ME. Valor R$ 362.566,21 (trezentos e sessenta e
dois mil quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e um centavos).
Vigência 20/06/2018 a 20/03/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Processo Licitatório 075/2018 modalidade Tomada de Preço 02/2018.
Objeto: Contratação de empresa para construção de ponte, conforme
convênio nº 861433/2017. Data: 20/07/2018. Horário 13h30min. Para
retirar edital e informações www.carandai.mg.gov.br /
licitacao@carandai.mg. gov.br.

WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOS

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

Adesão à Ata de Registro de Preços, resultado do Processo nº 4105-649/2017.
O Município de Carvalhos, Estado de Minas Gerais, torna

público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços, resultado
do Processo nº 4105-649/2017 - Pregão Eletrônico por Registro de
Preços nº AMGESP-11.494/2017. Órgão gerenciador: Agência de
Modernização da Gestão de Processos - AMGESP. Veículo tipo pick-
up, adaptado para o serviço de simples remoção de pacientes. Marca
Chevrolet, Modelo: Montana, no valor total de R$ 73.242,00 (Setenta
e três mil, duzentos e quarenta e dois reais). Fornecedor: Manupa
Comércio de Equipamentos e Ferramentas Ltda., CNPJ
03.093.776/0001-91.

Carvalhos, 4 de Julho de 2018.
ALEXANDRA DA CUNHA FERNANDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUTI

AVISO DE CANCELAMENTO

A Prefeitura Municipal de Catuti/MG, torna público o resultado
do Distrato Unilateral do Contrato nº 066/2017 - Prefeitura Municipal de
Catuti e Êxito Construtora e Premoldados Ltda-ME. Considerando
acerto entre as partes e a retomada das obras pela Contratada, torna
público o CANCELAMENTO do Distrato Unilateral, publicado no
Diário Oficial da União - Pág. 226, Seção 3, em 02/07/2018.

Catuti-MG, 4 de julho de 2018.
JOSÉ BARBOSA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

PROCESSO LICITATÓRIO 153/2018 - PREGÃO PRESENCIAL
038/2018. A aquisição de equipamentos médicos, conforme proposta nº
11802.697000/1150-06, recurso de Emenda Parlamentar e em atendimento
a Portaria Nº 2.975 de 14 de Dezembro de 2011, que visa estruturação da
Vigilância Alimentar e nutricional em Unidades Básicas de Saúde, de
acordo com especificações contidas no anexo II do Edital, a realizar-se no
dia 19/07/2018 às 14 horas, nos termos da Lei 8.666/93. Cópia do Edital à
disposição dos interessados no site: www.claudio.mg.gov.br e na Av.
Presidente Tancredo Neves, nº 152, Centro, nesta cidade, no horário de
08h30 às 16h30, de segunda a sexta-feira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

PROCESSO LICITATÓRIO 155/2018 - PREGÃO PRESENCIAL
040/2018. A aquisição de equipamentos e material permanente, conforme
Emenda Parlamentar de 2016 - Estruturação da Rede de Serviços de
Proteção Social Básica, de acordo com a proposta nº 13344/2016,
conforme especificações contidas no anexo II do Edital, a realizar-se no

dia 19/07/2018 às 09 horas, nos termos da Lei 8.666/93. Cópia do Edital
à disposição dos interessados no site: www.claudio.mg.gov.br e na Av.
Presidente Tancredo Neves, nº 152, Centro, nesta cidade, no horário de
08h30 às 16h30, de segunda a sexta-feira.

Cláudio-MG, 4 de julho de 2018.
YARA LÚCIA MEIRELES DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

A Prefeitura Municipal de Coimbra-MG, torna público a
realização do Pregão Presencial nº 041/2018, Processo Licitatório nº
052/2018, tendo como objeto Contratação de empresa(s)
especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de
Registro de Preços para eventual aquisição de carne bovina , de ave
e suína, embutidos, destinados à merenda escolar da Rede Municipal
de Ensino, cujos recursos estão assegurados através do PNAE, QESE
Brasil Carinhoso e Próprio, de acordo com as especificações
relacionadas no Anexo I e V do Edital. Data de abertura: 18/07/2018
ás 13:00. Local: Sala de Licitação, Praça Álvaro de Barros, nº 401,
Centro, Coimbra-MG. Edital disponível no site da Prefeitura
www.coimbra.mg.gov.br. Informações pelo telefone (32)35551152,
nos horários de 12:30 ás 16:30.

JOSIANE VALENTE DA SILVA LANA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFINS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018 - SRP

Através da Comissão de Licitação, comunica a homologação
do Processo Licitatório nº 097/2018, Modalidade Pregão
Presencial/RP Nº 033/2018, cujo objeto registro de preços para
fornecimento de água mineral e gás GLP para atendimento das
demandas das Secretarias Municipais de: Administração, Assistência
Social, Educação e Saúde de Confins/MG, conforme Termo de
Referência e anexos. Empresa vencedora: PAULO VITOR SILVA
LELES - ME, nos itens 01 R$ 9,20 - 02 R$ 26,30 - 03 R$ 0,47 - 04 R$
1,15 - 05 R$ 1,99 - 06 R$ 73,90 - 07 R$ 262,00 - 08 R$ 50,00 - 09 R$
630,00. Valor total Geral: R$ 159.845,00. Condições de pagamento: 27
(Vinte e sete) dias após emissão da Nota Fiscal. Prazo do Contrato: 12
(Doze) meses. A Homologação desta Licitação está à disposição no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Confins.

Confins-MG, 4 de julho de 2018.
CELSO ANTÔNIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO PMC/006/17. Partes: Prefeitura Municipal de
Congonhas/MG (CNPJ 16.752.446/0001-02) x VMF Construtora
Ltda-ME (20.816.970/0001-77). Objeto: Reajuste de valor no
percentual de 4,54%. Valor: R$ 43.770,29.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena-MG, torna-se
público a REPUBLICAÇÃO do Processo Licitatório Nº: 042/2018,
Pregão Presencial Nº: 028/2018. Objeto: Contratação de
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, para a prestação de serviços de (I)
pagamento, com exclusividade, de salários, proventos e vencimentos,
aposentadorias, pensões e similares, de servidores ou empregados
públicos ativos, inativos e pensionistas, da ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE
CONSELHEIRO PENA, bem como aqueles admitidos durante o
prazo de execução do Contrato, (II) centralização, com exclusividade,
do pagamento eletrônicos dos fornecedores, bens, serviços e
insumos, (III) concessão de empréstimo consignado, com
exclusividade, aos servidores ou empregados públicos ativos ou
inativos e pensionistas, da Administração Direta e Indireta do
Município de CONSELHEIRO PENA, e (IV) recebíveis dos tributos
municipais e taxas, bem como, dos carnês para pagamento da fatura
de água, emitidos pelo SAAE em conformidade com o Termo de
Referência - Anexo I, parte integrante e inseparável deste Edital,
independente de transcrição, a ser realizado na sede do Município às
09:00h. no dia 18/07/2018. O Edital e seus anexos, estão a
disposição dos interessados no site www.conselheiropena.mg.gov.br,
no Menu "Editais".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena-MG, torna-se
público o Processo Licitatório Nº: 037/2018, Pregão Presencial Nº:
025/2018. LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA
MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. Objeto: Registro de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-05T01:19:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




